

श्री संजय अरोरा डीजी, आईटीबीपी द्वारा काराकोरम दर्रे (18,176 फीट) के लिए माउंटेन टेरेन बाइक अभियान को झंडी दिखाकर रवाना किया गया

लेह लद्दाख: 75 वें स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर और आज़ादी का अमृत महोत्सव के तत्वावधान में और 'हर घर तिरंगा' अभियान को घर-घर तक पहुँचाने के लिए, भारत-तिब्बत सीमा पुलिस (आईटीबीपी) ने लेह, लद्दाख से एक उत्तर-पश्चिम सीमांत, आईटीबीपी के माउंटेन टेरेन बाइक (MTB) साइक्लिंग अभियान की शुरुआत की है। यह अभियान लद्दाख के ऊँचाई वाले इलाकों से होते हुए काराकोरम दर्रे तक पहुंचेगा और 7 अगस्त, 2022 को लेह लौटेगा।

30 टीम सदस्यों वाले इस अभियान को लेह, लद्दाख से श्री संजय अरोरा, डीजी, आईटीबीपी द्वारा झंडी दिखाकर रवाना किया गया। श्री मनोज सिंह रावत, एडीजी, पश्चिमी कमान और श्री लहारी दोरजी ल्हाटू, आईजी, नॉर्थ-वेस्ट फ्रंटियर भी इस अवसर पर उपस्थित थे।

इस मौके पर डीजी, आईटीबीपी ने बाइक सवारों और टीम के अधिकारियों से बातचीत की। अभियान के दौरान टीम आजादी का अमृत महोत्सव के संदेश का प्रचार-प्रसार करेगी और 'हर घर तिरंगा' अभियान पर जागरूकता भी फैलाएगी।

टीम लेह, लद्दाख की वापसी यात्रा शुरू करने से पहले 10 दिनों में लगभग 400 किलोमीटर की दूरी तय करते हुए काराकोरम दर्रे (18,176 फीट) पर पहुंच जाएगी।

1962 में स्थापित, आईटीबीपी भारत-चीन सीमाओं के 3488 किलोमीटर दुरूह सीमा क्षेत्र की निगरानी करती है।

निवेदक
पीआरओ
महानिदेशालय, आईटीबीपी

346
24

Press Release

Mountain Terrain Bike Expedition flagged off to Karakoram pass (18,176 ft) by Sh Sanjay Arora, DG ITBP from Leh, Ladakh

Leh, Ladakh. To mark the Azadi Ka Amrit Mahotsav and popularize the HarGharTiranga campaigns and 75th Independence Day, the Indo-Tibetan Border Police (ITBP) has launched a North West Frontier ITBP Mountain Terrain Bike (MTB) Expedition from Leh, Ladakh. The Expedition will travel through high altitude terrains of Ladakh to reach Karakoram Pass and will return to Leh on 7 August, 2022.

The Expedition consisting of 30 team members was flagged off from Leh, Ladakh, by Shri Sanjay Arora, DG ITBP. ShManojSingh Rawat, ADG, Western Command and Sh Lhari DorjeeLhatoo, IG North West Frontier were also present on the occasion.

The DG ITBP interacted with the bikers and officials of the team on the occasion. The team will be propagating the message of Azadi Ka Amrit Mahotsav during the expedition and will also spread awareness on the 'HarGharTiranga' campaign.

The team will reach the Karakoram Pass (18,176 feet) covering a distance of approximately 400 Kilometers in 10 days before starting a return journey to Leh, Ladakh.

Raised in 1962, the ITBP guards the 3488 KMs of India-China borders in difficult and mostly sub-zero high altitude terrains.



PRO

Dte. Genl. ITBP